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неэффективных с точки зрения экономики мер, крупные корпорации боятся лишиться 

доходов, но никто не боится лишить потомков возможности жить на нашей планете. Никто 

не боится, что скоро Земля станет непригодной и опасной для жизни.  

XXI век- это переломный рубеж, когда человек должен осознать силу своего влияния 

на окружающий мир. Это век, требующий активных и максимально быстрых действий для 

решения глобальных экологических проблем, ведь если экологический кризис дойдет до 

точки невозврата, то все накопленные деньги, развитые экономики и самые новые виды 

оружия станут абсолютно бесполезными. Экологические проблемы требуют совместного, 

вдумчивого, поступательного, а главное незамедлительного решения.  
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Қазақстан мен Үндістан арасында дипломатиялық қатынас 1992 жылдың 23 ақпанында 

орнады. 
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1992 жылдың ақпанында Президент Н. Назарбаев Үндістанға бірінші ресми сапармен 

барып, соның барысында мемлекетаралық қатынастардың негізгі бағыттары мен қағидаттары 

Декларациясы, дипломатиялық қатынас орнату туралы Хаттама, сауда-экономикалық 

қатынас, ғылым мен технологиялар, мәдениет пен өнер, білім, бұқаралық ақпарат құралдары 

мен спорт салаларында ынтымақтасу туралы келісімдерге қол қойылды. [1,63]  

Қазақстан мен Үндістан арасындағы экономикалық серіктестіктің 6 перспективті 

бағыты бар: 

1. Ақпаратты технологиялар саласы 

2. Мұнай-газ саласы 

3. «Солтүсті-Оңтүстік» транспортты коридорының құрылуы 

4. Кіші және орта бизнес саласындағы екіжақты серіктестіктің тереңдеуі 

5. Үндістанмен сауда-экономикалық қатынастардың нығаюы 

6. Туризмнің дамуы 

2015 жылы 7-8 шілдеде Астана қ. Қазақ-Үнді бизнес-форумы өтіп, екі мемлекет 

арасында сауда-экономикалық және инвестициялық ынтымақтастық жөнінде «Жол 

картасына» қол қойылды. Бұл құжатта энергетика, машина жасау, металлургия, ақпараттық 

технология, химия өнеркәсібі мен фармацевтика салаларының 26 жобасы бар және екі елдің 

секторлары мен компаниялары арасындағы ынтымақтастықтың негізгі  бағыттарын 

айқындайды. 

Екіжақты ынтымақтастықтың перспективті жобалары қатарында Қазақстанда 

фотоэлектрлі модулдер шығару бар, кейін олар Үндістандағы күн электр станцияларында 

пайдаланылады. Және де үнділік капиталдың қатысуымен  Қазақстанда бу турбиналы 

электростанциялар және болат құю зауытын салу қарастырылған. 

Сауда-экономикалық, ғылыми-техникалық, өнеркәсіптік және мәдени ынтымақтастық 

жөніндегі Үкіметаралық қазақ-үнді бірлескен комиссиясы екіжақты өзара әрекеттестікті 

дамыту мен тереңдетудің маңызды құралы болып табылады. Комиссияның он мәжілісі 

өткізілді, соңғысы 2013 жылы 8-9 қаңтарда Нью-Делиде өтті. 

Үндістанның техника-экономикалық ынтымақтастық Бағдарламасы (ITEC) желісімен 

үнділік жетекші ЖОО-да менеджмент, экономика, қаржы, ауыл шаруашылығы, өнеркәсіп, 

энергетика, су ресурстарын басқару, БАҚ пен компьютерлік технологиялар салаларында 

қазақстандық мамандар білім алып және біліктілігін жетілдіруде.  

Энергетика саласында да Қазақстан мен Үндістан арасындағы ынтымақтастық белсенді 

дамуда. 2015 жылы маусымда ««Казатомпром» Ұлттық атомдық компания» АҚ мен 

Үндістан атом энергиясы Департаменті    2015-2019 жж. 5 мың тонна табиғи уран 

концентратын Үндістанға жеткізу туралы келісімшартқа қол қойды. Келісім шарттарына 

сәйкес уранның құны нарықтық механизмдерге байланысты болады.Қазіргі кезде Үндістанда 

21 ядерлі реактор қызмет етеді және 6-ның құрылысы жүріп жатыр. Елдегі уранның шағын 

қорына қарамастан, Үндістан тағы 35 атомдық блоктар салмақ.Қазақстанда уранның әлемдік 

қорының 15%-ы бар және 2009 жылы уран өндіру бойынша жетекші мемлекет болды.    

Өткізілген бизнес-форум аясында Қазақстан мен Үндістан «Солтүстік – Оңтүстік» 

көлік дәлізі жобасын жүзеге асыруда ынтымақтасуға келісті. Қол жеткен келісімге орай, 2014 

жылы желтоқсанда пайдалануға енгізілген Қазақстан – Түркіменстан – Иран теміржол 

қатынасы дәліздің бір бөлігі болады. ҚазіргіуақыттаҚазақстанда 492 қазақ-

үндібірлескенкәсіпорынжұмысістейді. [2]   

Үндістан мен Қазақстан арасындағы мұнай-газ саласындағы серіктестік 2001 жылы 22 

ақпанда басталды, ҚР Сыртқы істер министрі Ерлан Идрисовтың Нью-Делиге жасаған 

сапары барысында. OVL үнді компаниясы Каспий теңізіндегі мұнайгаз кен орындарында 

өндіріс жұмыстарын өткізуге ұсыныс жасады.  2002 жылы OVL игеру үшін«Алибекмола» 

(15%) және «Құрманғазы» (10%) кен орындарында пайыздық үлеске ие болды. Алайда олар 

игеруге қолайсыз болды. 2004 жылы Қазақстан Үндістанға Каспийдегі екі аймақты зерттеуге 

берді – «Махамбет» пен «Сатпаев». 2009 жылы «KazMunayGas» және«ONGS Mittal Energy 

Limited»(OMEL) арасында «Сатпаев» аймағындағы жұмыс принциптері туралы келісімге қол 
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қойылды. Біріккен кәсіпорында Үндістанға 25% үлес берілді. Бұл аймақ ауданы 1,482 км кв, 

ал мұнай қоры 256 млн тонна. 2013 жылы Қазақстан мен Үндістан «Сатпаев» кен орнын 

игеру ниеттерін құптады. [3] 

ҚР Инвестиция мен даму жөніндегі министрліктің деректеріне сәйкес 2005-2014 жж. 

кезеңінде Үндістаннан Қазақстанға тікелей шетелдік инвестицияның жалпы ағыны 205,6 

млн. АҚШ долл. құрады. Қазақстаннан Үндістанға сол көрсеткіш осы кезеңдерде 65,5 млн. 

АҚШ долл. болды. 

Үндістан Еуразиялық экономикалық одақпен еркін сауда аймағын құру туралы келісім 

жасау мәселелерін қарастыра бастады. 

2005 жылы жазда Қазақстанда Үндістанның ең ірі IT-компаниялары жұмыс бастады: 3i-

Infotech, Tata Consultancy және NIIT. 2006 жылы қазанда Алматыда үнді NIIT және 

қазақстандық Lancaster Group  компаниялардың біріккен жобасы бойынша ақпараттық 

технологиялардың бірінші білім беретін орталығы ашылды.  

Екі ел арасындағы туризмді дамыту үшін Алматы-Дели-Алматы әуе қатынасы 

бойынша «Эйр Астана» әуекомпаниясы аптасына ұшу жиілігін 7-ден 21-ге дейін көбейту 

туралы келіссөздер жүргізуде.  

Қазақстан мен Үндістан арасындағы сыртқы сауда айналысы 2014 жылы 1,3 млрд. 

АҚШ долл. құрады, бұл 2013 жыл көрсеткішінен екі есе жоғары. Қазақстаннан жасалған 

экспорт 3,3 есе өсіп, 1,1 млрд. АҚШ долл. құрады, ал Үндістаннан Қазақстанға жасалған 

импорт 26,1% төмендеп, 259,9 млн. АҚШ долл. құрады. Сауда теңгерімі оң дәрежеде болып, 

823,5 млн. АҚШ долл. болды. 

Кесте №1: ҚазақстанныңҮндістанменжасағансыртқысаудасыныңсауда индикаторы, 

млн. АҚШ долл. 

 

Көрсеткіш 2010 ж 2011 ж 2012 ж. 2013 ж. 2014 ж. 

ҚРҮндістанме

нсауда айналы

мы 

316,7 290,0 507,4 682,5 1 343,2 

Үндістанмент

ауарайналымы

ның 

ҚРжалпытауа

райналымында

ғыүлессалмағы 

0,35% 0,24% 0,38% 0,51% 1,11% 

ҚР-дан 

Үндістанғажас

алған экспорт 

117,1 46,9 174,0 330,9 1 083,3 

ҚРжалпы эксп

ортындағыүлес

салмағы (%) 

0,19% 0,06% 0,20% 0,39% 1,36% 

ҚР-на 

Үндістаннанжа

салған импорт 

199,6 243,1 333,4 351,6 259,9 

ҚРжалпыимпо

ртындағыүлесс

алмағы (%) 

0,64% 0,66% 0,72% 0,72% 0,63% 

 

2015 жылдың 11 айы боынша Қазақстан мен Үндістан арасындағы саудаайналымы 440 

млн долларды құрды. Қазақстаннан жіберілген тауарлардың ішінде ең үлкен үлеске шикізат 

пен мұнай өнімдері ие – 174,6 млн долл. Одан басқа асбест – 35 млн долл, және одан басқа 



2075 

темір, кептірілген ноқат, феррохромдар және нафталин. 

Үндістаннан әкелінген импорттың ішінде дәрі-дәрмектер, шай, кофе, киім, жабдықтар, 

табак, цемент, шиналар және қақпақтар, аяқ киім және асшаяндар болды. [4] 

Осылай, Қазақстан мен Үндістан арасындағы сауда-экономикалық қатынастар бірнеше 

бағыт бойынша қарқынды дәрежеде дамуда. Екі ел де осы қатынастың кеңею мен ұлғаюына 

үлес қосуға дайын. Егер байланыс екпіні сондай шапшаң қалса, онда жақын болашақта 

жаңа ірі жобалардың іске асу мүмкіндігі сөзсіз артады. 
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Ортaлық Aзия тaрихи тұрaқтылығы жaғынaн бaрлық Еурaзия континентінің 

қaуіпсіздігін қaмтaмaсыз ететін әлемнің мaңызды геосaяси aймaқтaрының бірі болып 

тaбылaды. Еуроодaқ Ортaлық Aзияғa қaтысты ұстaнымдaрын кеш білдіре бaстaды, 

сондықтан, ЕО-қa Ортaлық Aзиямен ұзaқ уaқыттық ынтымaқтaстық тән емес. Дегенмен, оғaн 

бірнеше себептер бaр: біріншіден, Aуғaнстaндaғы қaқтығыс пен ЕО-ның тұрaқтылық пен 

қaуіпсіздікті сaқтaуы; екіншіден, 2005 – 2006 жылдaрдaн бaстaп Еуроодaқтың энергия 

ресурстaрын диверсификaциялaу күш жігері бaйқaлды. ЕО-ның Ортaлық Aзияғa қaтысты 

сaясaтындaғы негізгі мәселелер – энергетикa, тұрaқтылық және қaуіпсіздік. ЕО-тың Ортaлық 

Aзиядaғы мүддесін екіге бөліп қaрaстырсa болaды: 

1. Энергетикa; 

2. Aймaқтaғы тұрaқтылықты сaқтaу. 

КСРО құлаған сәттен бастап Орталық Азия (барлық посткеңестік кеңістік секілді) – 

«саяси Еуропаның» бір бөлігі, яғни ЕО-ң геостратегиялық қызығушылығының аясына 

кіретін аймақ. Барлық посткеңестік елдердің ЕҚЫҰ-на мүшелілігі осындай амалға негіз 

болатын бірінші себеп.  

Еуропалық сарапшылардың пікірінше, Орталық Азия жер шарының барлық негізгі 

державалары қызығушылық танытатын бірден бір жер: солтүстіктен Ресей, шығыстан 

Қытай, оңтүстіктен Оңтүстік Азия елдері және батыстан Еуропа, және де, әрине, АҚШ-тың 

саяси қатысуы.  

2007 жылдың бірінші жартысында Германия кезек бойынша ЕО Кеңесінің төрағасы 

мансабын иеленді. Оның төрағалығының күн тәртібіндегі басты міндеті – Еуропалық 

Одақтың Орталық Азиядағы саясатын қайта қарау және қайта тұжырымдау болды [1]. 2007 

ж. маусымда ЕО Кеңесі Орталық Азия бойынша, негізінен герман тарапымен дайындалған, 

жаңа Стратегиялық құжатты қабылдады. Ол аймақтағы еуропалық саясаттың кемшіліктері 

мен оң жақтарын көрсетеді. 2007 ж. 31 мамырда дайындалған және «ЕО және Орталық Азия: 
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